

BIULETYN INFORMACYJNY

ZIEMI SAUDECKIEJ

Rocznik I.

Nowy Sącz, dnia 16 marca 1945.

Nr 13

Komunikat Radzieckiego Biura Informacyjnego
z dnia 13. 3. 1945

Front wschodni

Radzieckie Biuro Informacyjne donosi, że Wojska II Frontu Białoruskiego w kierunku południowo-zachodnim od Królewca kontynuując walki likwidacyjne z otoczonymi przez Wojska Radzieckie Niemcami zdobyły następujące miejscowości: Lang, Rebensdorf, Bartbenden i wiele innych.

Na odcinku tym wzięto do niewoli przeszło dwa tys. niemieckich żołnierzy i oficerów. Wojska II Frontu Ukraińskiego walcząc pod dowództwem marsz. Malinina w trudnych zalesionych terenach Karpat zajęły w dniu dzisiejszym ważny węzeł komunikacyjny i silny punkt obrony niemieckiej na rzece Fron miasta Woleń. Zwycięstwo to zostało uczczone w Moskwie 12 salwami ze 124 dział. W toku walk wojska tego frontu zajęły miejscowości: Młodziewo, Poważan, Rociszczce i inne.

Na Węgrzech na północny wschód i południe od jeziora Błotnego, Wojska Radzieckie zadając wielkie straty nieprzyjacielowi, odpierały ataki oddziałów niemieckich. Na tym odcinku w dniu 13 marca b. r. ogniem artylerii zniszczono 39 czołgów i dział szturmowych, a oprócz tego unieruchomiono lub wysadzono na polach minowych 46 czołgów i dział szturmowych przeciwnika.

Na pozostałych odcinkach frontu walki o znaczeniu lokalnym oraz działalność zwiadowcza.

W dniu 12 marca na wszystkich frontach zniszczono lub uszkodzono 137 czołgów lub dział szturmowych nieprzyjaciela. W walkach powietrznych lub ogniem artylerii strącono 37 samolotów nieprzyjacielskich.

W nocy z dnia 13 na 14 marca wielkie formacje lotnictwa radzieckiego dokonały nalotów na węzły i szlaki komunikacyjne we wschodniej części Niemiec. Wzniesiono szereg pożarów.

Front zachodni

London. Oddziały I Armii amerykańskiej poczyniły dziś postępy w kierunku wschodnim. Na środkowym odcinku przyczółka mostowego pod Remagen, odparto kilka silnych ataków niemieckich czołgów, biorąc do niewoli ponad 500 żołnierzy niemieckich

i niszcząc duże ilości dział i tanków nieprzyjaciela.

Samoloty niemieckie usiłowały dziś ponownie zrzuć bomby na most pod Remagen, lecz zostały zmuszone do ucieczki.

Nad Mozelą Niemcy utrzymują jeszcze trzy małe odosobnione punkty oporu.

III Armia amerykańska zyskała dziś na terenie w rejonie Trewiru i Saarburga.

Wojna powietrzna

London. Radio londyńskie donosi, że silne eskadry bombowców amerykańskich operowały ponownie w ciągu dnia dzisiejszego nad Niemcami.

Rzym. Samoloty startujące z baz włoskich zaatakowały wczoraj dworzec przetokowy w Regensburgu i obiekty wojskowe w Austrii.

Lotnictwo śródziemnomorskie dokonało wczoraj 2 tys. lotów bojowych.

Daleki wschód

New-Jork. Z Birmy donoszą, że w Mandalay trwają w dalszym ciągu walki likwidacyjne. Japończycy bronią się zaciekle w porcie Duferin. W odległości 45 km na północny wschód od Mandalay Amerykanie zajęli ważną miejscowość, leżącą na skrzyżowaniu dróg.

We wczorajszych nalotach amerykańskich na Osohe, zniszczono dużą część miasta.

Sprawy polityczne

London. W Londynie podano oficjalnie do wiadomości, że na skutek blokady Niemiec, produkcja węgla w Niemczech spadła o połowę w stosunku do poprzedniego miesiąca, a produkcja soli wynosi zaledwie 1/5 produkcji z poprzedniego roku.

Sprawy polityczne

London. Siódmą rocznicę kapitulacji Austrii wobec Hitlera, batalion austriackiego frontu wolnościowego wystosował apel do Austriaków. Apel ten wzywa naród austriacki do wspierania zbliżającej się Armii Czerwonej i do podjęcia walki zbrojnej z hitlerowcami.

London. Wice-premier brytyjski Attlee powrócił do Londynu ze swojej podróży do Francji i Belgii.

Wystąpi on ze sprawozdaniem o sytuacji gospodarczej tych krajów w parlamencie brytyjskim.

Berno. Według wiadomości nadeszłych z Monachium odbyły się tam ostatnio tłumne demonstracje kobiet, które wznosiły okrzyk: „oddajcie nam naszych mężów, zakończcie wojnę i t. p.“.

Par yż. Na najbliższym posiedzeniu francuskiej Rady Ministrów omówiona będzie kwestia organizacji bezpieczeństwa zbiorowego.

Jest w planie przeprowadzenie pewnych poprawek w konferencji w Dumbarton Oaks. Przypuszcza się, że przewodniczący francuskiej delegacji na konferencję w San-Francisco będzie minister Spraw Zagranicznych Bideault.

Par yż. General de Gaulle odbył wczoraj rozmowę z ambasadorem Kanady.

Wiadomości z kraju

Katowice. Z inicjatywy Centr. Komisji Zw. Zawodowych odbędzie się dnia 18 marca b. r. w Katowicach ogólny zjazd górników. Tego dnia obradować będą również „włókniarze“.

W odrodzonej Polsce szkolnictwo rolnicze staje wobec nowych zadań i nowych możliwości. Wychodząc z założenia, że każdy chłop musi ukończyć szkołę rolniczą organizującą się w każdej Gminie i jednoroczną gminną szkołę Rolniczą dla absolwentów szkoły powszechnej. Program gminnej szkoły rolniczej obejmuje naukę: rolnictwa, hodowli, spółdzielczości, rachunkowości rolnej, ogrodnictwa i warzywnictwa oraz przedmiotów ogólnokształcących. Dla uzdolnionych absolwentów gminnych szkół rolniczych zakładane są jedno lub dwuroczne powiatowe szkoły gospodarstwa wiejskiego, których celem jest przygotowanie specjalistów dla wzorowych gospodarstw rolnych i instruktorów dla szkół gminnych.

Aby wykształcić instruktorów - nauczycieli dla szkół rolniczych zakłada się trzyletnie i specjalizujące licea rolnicze.

Wychowanie społeczne ludności wiejskiej powierzone zostanie uniwersytetom ludowym.

Warszawa. Na konferencji w związku z planami odbudowy Warszawy, którą zaszczylił swą obecnością między innymi: przewodniczący Rady Komisarzy Ludowych Ukrainy, Chruszczow oraz zastępca przewodniczącego Rady Komisarzy Ludowych Rosyjskiej Republiki Radzieckiej Pronin. Prez. K. R. N. Ob. Bolesław Bierut wygłosił obszernie przemówienie. Zwrócił on uwagę na szczególną rolę, jaką odegra Warszawa w najbliższej przyszłości, dzięki swemu centralnemu położeniu geograficznemu na skrzyżowaniu wielkich dróg Europy.

Drugim momentem, powiedział prezydent, domagającym się uwzględnienia tych danych w odbudowie Warszawy jest ściśle morski charakter naszego

Państwa. Leżąc nad magistralą wodną Wisły, Warszawa pełnić będzie do pewnego stopnia rolę portu rzeczynego.

W Warszawie zamieszka około 2 milj. ludzi. Ta cyfra będzie jedną z naszych wytycznych w odbudowie miasta. Premier Tymczasowego Rządu Ob. Osóbka-Morawski przemawiając na temat odbudowy Warszawy, podkreślił szczególnie dobitnie, że równolegle przy pracach nad odbudową stolicy zachodzi konieczność jednoczesnego rozpoczęcia prac, we wszystkich dziedzinach życia gospodarczego państwa.

Po zakończeniu konferencji jaka odbyła się w Warszawie w związku z planami odbudowy miasta, w dniu 8. 3. wyjechał z Warszawy specjalnym pociągiem przew. Rady Komisarzy Ludowych Ukrainy Ob. Chruszczow.

Opuuszczającego Warszawę Ob. Chruszczowa zegnali na dworcu premier i minister Spraw Zagranicznych R.P. Ob. Osóbka-Morawski oraz podsekretarz Stanu Ministerstwa Spraw Zagranicznych Ob. Bermann.

Dnia 8. 3. opuścił samolotem Warszawę również zastępca przewodniczącego Rady Komisarzy Ludowych, Rosyjskiej Republiki Radzieckiej Pronin.

Przypomnijmy Niemcom

Grunwald i Psie Pole!

Biuro pisania podań i tłumaczeń

przepisywanie na maszynie i odpisy dokumentów

C. ZIENIEWICZ

Nowy Sącz, ulica Narutowicza 9

Na ogłoszenie Piotrowicza Mariana Franciszka z dnia 27. II. 45. Dziennik Nr 15 w sprawie „poszukiwania swej siostry“ uprzejmie zawiadamiam, że obecnie znajduje się w Krynicy, willa „Maria - Małgorzata“.

Staraniem Starosądeckiego Związku Walki Młodych, Teatryk Ludowy z Biegonic odegrał w Starym Sączu sztukę, „A gdy idziesz na wojenkę“. Przedstawienie będzie powtórzone w Biegonicach 18 IV. o godz. 15:30.

Do wszystkich miłośników piłki nożnej

W dniu 18 marca br. odbędzie się w sali Kina „Wolność“ przy ul. Zygmuntońskiej o godzinie 15. zebranie informacyjne P. K. S. „Sandecja“ oraz wszystkich b. klubów sportowych na terenie pow. nowosądeckiego.

Uprzejmie prosimy o jaknajliczniejszy udział.